



INFORMATOR SAMORZĄDOWY

DZIAŁALNOŚĆ RADY MIEJSKIEJ VI KADENCJI SAMORZĄDU GMINNEGO W SOBÓTCE



2 Starosta wrocławski

2-3 Burmistrz MiG Sobótka

3 Przewodniczący Rady Miejskiej

**Komisja Budżetowo-
Gospodarcza i Rolnictwa**

6-7 Komisja Spraw Obywatelskich

**8-9 Komisja Zdrowia, Oświaty,
Kultury i Sportu**

10 Komisja Rewizyjna

11 Nasze rajcowskie inicjatywy

12 „Wakacje w Mieście” 2013

Dziękując za ciepłe przyjęcie pierwszego wydania Informatora Samorządowego zapraszamy Państwa do lektury kolejnego numeru. Prezentujemy w nim działalność Rady Miejskiej w Sobótce, która od ponad dwóch lat stanowi istoty element samorządu naszej gminy. Obecna Rada Miejska powołała ze swojego grona następujące stałe komisje: Komisję Budżetowo-Gospodarczą i Rolnictwa, Komisję Spraw Obywatelskich, Komisję Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu oraz Komisję Rewizyjną. Każda z nich realizuje określone zadania, w które zaangażowani są radni. Bardzo nam zależy, abyście mogli Państwo zapoznać się z dotychczasową pracą wszystkich Komisji oraz konkretnymi inicjatywami wynikającymi z tych działań jak również planami, które zamierzają zrealizować Komisje do 2014 r. W numerze przedstawiamy również opinie starosty wrocławskiego i burmistrza MiG Sobótka o współpracy z samorządem w Sobótce, a także krótkie podsumowanie działalności Rady Miejskiej piórem jej Przewodniczącego.

ZAPRASZAMY DO LEKTURY!

ANDRZEJ SZAWAN - starosta powiatu wrocławskiego

WAŻNA JEST DOBRA WSPÓŁPRACA



Współpraca powiatu wrocławskiego z gminą Sobótka układa się wzorcowo. Realizujemy wiele wspólnych projektów w zakresie infrastruktury drogowej, promocji lokalnej turystyki, współpracy przy pozyskiwaniu inwestycji, wsparcia organizacji pozarządowych, współorganizacji ważnych wydarzeń i imprez realizowanych na terenie gminy. Chciałbym zwrócić uwagę na te obszary naszej współpracy, które w mojej opinii są szczególnie ważne dla mieszkańców, a mianowicie drogi, rozwój turystyki i inwestycje.

Komunikacja to nasz priorytet. Na terenie gminy Sobótka zlokalizowanych jest około 100 km dróg powiatowych. W ciągu ostatnich dwóch lat Zarząd Powiatu Wrocławskiego, wykonał wiele prac drogowych i budowlanych. Wśród nich znalazły się m.in. wykonanie warstwy ścieralnej pomiędzy miejscowościami Świątniki – Sobótka; remont przepustu w Będkowicach wraz z odbudową niezbędnych urządzeń odwadniających; remont przepustów w miejscowościach Strzegomiany i Sulistrowiczki; zabezpieczenie drogi przed osuwaniem się skarpy nasypu w miejscowości Księginice Małe (zadanie jeszcze w realizacji); polepszenie parametrów technicznych dróg w Siedlakowicach i Sulistrowicach. Ponadto corocznie przeprowadzane są remonty cząstkowe nawierzchni jezdni masą na gorąco oraz remonty patcherem.

W sumie na powyższe zadania, realizowane w latach 2011-2012, wydatkowane około 2,3 mln złotych. Natomiast w br., podobnie jak w roku 2012, powiat podjął decyzję o ogłoszeniu przetargu na zadanie „Polepszenie parametrów technicznych dróg powiatowych na terenie Obwodów Drogowych w Sulimowie i Mirosławicach”. Na liście dróg przeznaczonych do poprawy stanu technicznego

nawierzchni jezdni znajduje się m.in. droga powiatowa na odcinku od Sobótki w kierunku Przełęczy Tąpadła.

Dobre drogi sprzyjają turystyce, a gmina Sobótka z Masywem Ślęży kojarzona jest jako miejsce atrakcyjne turystycznie. Nie ukrywam, że mam ogromny sentyment do tych rejonów i zawsze z wielką przyjemnością je odwiedzam. Wspaniała przyroda, bogata historia, przepiękne krajobrazy z magiczną górą Ślężą w tle – mało która gmina na Dolnym Śląsku ma aż tak olbrzymi potencjał turystyczny jak gmina Sobótka. Doceniając ten potencjał jako władze powiatu inwestujemy w lokalną infrastrukturę drogową, wspieramy finansowo organizacje pozarządowe, skutecznie promujemy ofertę turystyczną gminy zarówno w kraju jak i zagranicą. Od pewnego czasu myślimy o stworzeniu kompleksowego produktu turystycznego, który połączyłby potencjał góry Ślęży i Zalewu Mietkowskiego, nad którym znajduje się prowadzony przez Powiat Ośrodek Sportów Wodnych i Rekreacji w Borzygniewie. Planujemy np. stworzenie ścieżki przyrodniczej wokół Zalewu, która połączyłaby gminę Sobótka i Mietków. W celu opracowania kompleksowej strategii rozwoju turystyki w powiecie wrocławskim z mojej inicjatywy w tym roku zawiązało się Forum Turystyki Powiatu Wrocławskiego. Jego uczestnicy: przedstawiciele powiatu, gmin, LGD, organizacji pozarządowych mają za zadanie opracować katalog produktów turystycznych w powiecie, wraz z planem ich długofalowej promocji.

Obok dróg i turystyki długofalowym elementem naszej współpracy są inwestycje. W pozyskiwaniu inwestorów sprawdzają się skuteczne mechanizmy promocji. W 2011 r. byłem inicjatorem ponadlokalnego porozumienia gmin

Rada to miejsce, gdzie spotykają się różne środowiska, różni ludzie i siłą rzeczy różne poglądy. Kiedy po wyborach okazało się, że mój komitet wyborczy zdobył większość mandatów w Radzie, pojawiły się głosy, że nasze środowisko przegłosuje odtąd wszystko, co będziemy uważali za stosowne. Tak się jednak nie stało. Od początku zakładaliśmy bowiem, że potrzebna jest nam mądra dyskusja dopuszczająca różne głosy i różne poglądy. Innymi słowy, że potrzebni są w naszej lokalnej społeczności ludzie, którzy mają własne zdanie i którzy potrafią je uzasadnić. To ogromna wartość umieć wysłuchać drugiej strony i poprzeć jej pomysły. Nie wszystko da się zrobić po swojemu, trzeba liczyć się ze zdaniem innych ludzi, z ich priorytetami, trzeba mądrze i wspólnie dokonywać wyborów. Chociaż przykład idący z góry, nie napa-

w zakresie wspólnej promocji powiatu wrocławskiego. Na mocy listu podpisanego w tym zakresie przez władze powiatu oraz wójtów i burmistrzów zrealizowaliśmy wspólnie wiele cennych inicjatyw zorientowanych na zainteresowanie potencjalnych inwestorów naszą ofertą gospodarczą i turystyczną. Pod adresem **www.biznes-powiatwroclawski.pl** stworzyliśmy specjalny portal internetowy dedykowany promocji inwestycyjnej naszego obszaru. Z informacjami staraliśmy się docierać do jak najszerszego grona potencjalnych odbiorców naszej oferty gospodarczej.

Wspólnie z gminami tworzymy System Informacji Przestrzennej wroSIP, który już wkrótce dzięki pozyskanym przez Powiat środkom unijnym wzbogaci się o nowy komponent turystyka i kultura. Współpracujemy także z innymi samorządami z Subregionu Wrocławskiego, organizując wspólne konferencje poświęcone rozwojowi tego obszaru.

Gmina Sobótka aktywnie uczestniczy również w projektach realizowanych w ramach współpracy partnerskiej powiatu z partnerem niemieckim i francuskim.

STANISŁAW DOBROWOLSKI - Burmistrz Miasta i Gminy Sobótka

WSPÓLNIE DZIAŁAMY NA RZECZ LOKALNEJ SPOŁECZNOŚCI



wa optymizmem, to ja jednak mogę zdecydowanie stwierdzić, że w Sobótce demokracja w tej kadencji samorządu gminnego działa bardzo dobrze. Wydaje mi się, że przez ponad dwa lata wspólnej pracy udało nam się wzajemnie poznać i porozumieć, między poszczególnymi radnymi i komisjami, między całą Radą a Burmistrzem z Urzędem MiG, a także na zewnątrz we

współpracy z sołectwami, powiatem, województwem i władzami państwowymi. Nauczyliśmy się jak działa samorząd, a przede wszystkim razem z Radą otwieramy się na potrzeby i oczekiwania społeczeństwa, chcąc najlepiej mu służyć, jak tylko umiemy. A jakie są tego rezultaty? Wśród nich wskazałbym przede wszystkim na finanse gminy, które są w dobrej kondycji i pod

ściłą kontrolą; remonty dróg; remonty i rozbudowa kanalizacji oraz sieci wodociągowej; dbamy o dobry poziom szkolnictwa; pomoc społeczną; rozwijamy dynamicznie na naszym terenie kulturę i sport; staramy się także zagospodarować w miarę naszych skromnych środków potencjał turystyczny Masywu Ślęży. Powyższe działania pozwalają z optymizmem patrzeć w przyszłość, nawet jeśli przyjdzie nam się zmierzyć z tak obciążającym samorządy lokalne prądem jak wchodząca w życie w lipcu br. tzw. ustawa śmieciowa.

Choć w ciągu ponad dwóch lat współpracy obecnego samorządu gminnego w Sobótce nie wszystko nam się udało, dzisiaj śmiało mogę powiedzieć, że razem z Radą staliśmy się ludźmi wspólnie działającymi dla dobra naszej lokalnej społeczności. I to sobie cenię najbardziej.



WITOLD NAZIMEK - przewodniczący Rady Miejskiej w Sobótce

ROZSĄDNIE GOSPODAROWAĆ TYM CO MAMY

Uważam, że aby Rada Miejska mogła faktycznie skutecznie działać na rzecz ludzi, trzeba myśleć o gminie globalnie. Nie możemy skupiać się tylko na miejscowościach z których zostaliśmy wybrani, trzeba dążyć do tego, aby wszystkim mieszkańcom żyło się lepiej. Przy podejmowaniu decyzji trzeba kierować się zdrowym rozsądkiem, logiką i dobrem społecznym. W skład Rady Miejskiej weszły osoby z różnych ugrupowań, ale zawsze staramy się dążyć do wspólnych celów, szukać nici porozumienia. Świat idzie do przodu, przed samorządami stawiane są kolejne zadania i wyzwania, kolejne potrzeby do zaspokojenia, a realizacja wielu zadań blokowana jest przez brak środków finansowych. Musimy zatem rozsądnie gospodarować tymi środkami, które mamy. Jako przewodniczący Rady Miejskiej koordynuję jej pracę, co w praktyce sprowadza się do zwoływania i prowadzenia sesji, przyjmowania korespondencji kierowanej

do Rady i rozdzielania jej na poszczególne Komisje, reprezentowania rady na zewnątrz, koordynowana prac komisji oraz przyjmowania wraz z wiceprzewodniczącym dwa razy w tygodniu interesantów. Chcę podkreślić, że przewodniczący nie jest organem jednostki samorządu terytorialnego, tylko jest nim cała Rada. Nigdy nie narzucam radnym swojego zdania. Uważam, że aby pogodzić różne punkty widzenia trzeba dużo rozmawiać, trzeba przedstawić radnym różne warianty rozwiązań z argumentami „za” i „przeciw” i umożliwić im dokonanie wyboru w zgodzie z ich własnym sumieniem. Trudno mi wskazać na wszystkie owoce dobrej współpracy Rady, ale niewątpliwie należą do nich: budowa sieci kanalizacji sanitarnej i wodnej w Rynku, budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Garcarsko, zabezpieczenie środków na wykonanie dokumentacji projektowej sieci kanalizacji sanitarnej dla miejscowości

Będkowice, Księginice Małe i Przemilów, wprowadzenie 99% bonifikaty przy sprzedaży doprowadzającej do całkowitej prywatyzacji lokali mieszkalnych w budynku, budowa chat grillowych w Kunowie, Przemilowie i Sulistrowiczkach, likwidacja strefy płatnego parkowania w rynku, budowa zatoki parkingowej przy ul. Strzelców, przystąpienie do rozbudowy cmentarza komunalnego, wymiana stolarki okiennej w budynku przedszkola oraz SP w Rogowie Sobóckim, wymiana stolarki okiennej i drzwiowej oraz wykonanie nowej podłogi sportowej w sali gimnastycznej SP nr 2, wykonanie nowej nawierzchni na kilku drogach wiejskich (remont ul. Krótkiej w Sulistrowicach, ul. Strażackiej, ul. Leśnej w Będkowicach, ul. Słupickiej w Sulistrowiczkach, ul. Letniskowej w Strzegomianach, ul. Turystycznej w Przemilowie, ul. Polnej w Rogowie Sobóckim), rozpoczęcie procedury zmiany mpzp mającej doprowadzić do zmniejszenia minimalnej powierzchni działek pod zabudowę oraz dopuszczenia możliwości budowy płaskich dachów, zabezpieczenie w budżecie środków na budowę oświetlenia ulicznego. Chciałbym także zwrócić uwagę na dobrą współpracę Rady z Burmistrzem, pracownikami Urzędu Miasta i Gminy oraz Starostwem Powiatowym. Oczywiście nie oznacza to, że we wszystkich sprawach mamy takie samo zdanie, ale zawsze staramy się dążyć do kompromisu dla dobra mieszkańców.

RADNI SAMORZĄDU GMINY SOBÓTKA



LEOKADIA ANDRZEJWSKA

Sołtys w Rogowie Sobóckim - obecnie druga kadencja. W samorządzie gminnym w Sobótce zasiada po raz pierwszy. Pracuje w Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu oraz Komisji Budżetowo-Gospodarczej i Rolnictwa.

Mieszka w Rogowa Sobóckiego.

„Praca w Komisjach daje mi możliwość dbania w szerokim zakresie o społeczność mieszkającą na wsiach, które nie mają dobrych połączeń komunikacyjnych z Sobótką, Wrocławiem czy Świdnicą, i które skazane są na większe bezrobocie. Brak komunikacji ma również znaczenie przy wyborze szkół. Ponadto swoją pracą staram się obejmować mieszkańców korzystających z OPS i ludzi wykluczonych. Może właśnie dlatego cieszę się dużym zaufaniem, bo ludzie wiedzą, że mogą przyjść do mnie z każdym problemem, a ja będę próbowała im pomóc. Mam świadomość dużej odpowiedzialności jaka spoczywa na mnie jako radnej i bardzo mi zależy, abym nigdy nie zapomniała, po co ludzie mnie wybrali!”



KRYSTYNA BALIŃSKA

Od 1998r. pełni funkcję sołtysa oraz radnej Miasta i Gminy Sobótka. Pracuje w Komisji Budżetowo-Gospodarczej i Rolnictwa oraz Komisji Spraw Obywatelskich.

Mieszka w Sobótce.

„Moim celem jest wykorzystywanie posiadanej wiedzy i doświadczenia dla dobra mieszkańców, a w szczególności: poprawiania stanu dróg, dbania o estetyczność oraz czystość ulic, pomoc w załatwieniu bieżących spraw i problemów mieszkańców. Bieżące kontakty z mieszkańcami zapewniają mi znajomość problemów i spraw ich nurtujących, które mogą być rozwiązane dzięki dobrym kontaktom z władzami gminy.”

KOMISJA BUDŻETOWO- -GOSPODARCZA I ROLNICTWA



EDWARD ŻABA, Przewodniczący Komisji

Od początku obecnej kadencji samorządu Rada była zmuszona podjąć niepopularne decyzje o zamknięciu dwóch szkół publicznych, co wynikało z niskiej demografii wśród dzieci. Wprowadziliśmy także restrukturyzację Zakładu Budynków Mieszkalnych oraz podjęliśmy uchwałę wychodzącą naprzeciw najemcom mieszkań komunalnych związaną z możliwością wykupu lokali za 1% wartości. Ważną sprawą dla naszego społeczeństwa są również opłaty za media oraz podatki. Ze względu na duże straty wody rozpoczęliśmy wdrażanie systemu monitoringu przesyłu wody, który mamy nadzieję, ograniczy straty i tym samym wpłynie na cenę wody. Sporym sukcesem jest także fakt, że w dobie spowolnienia gospodarczego i kryzysu udało nam się w roku 2012 nie generować zadłużenia. Gmina ma także ambitne plany. Mamy nadzieję, że już w tym roku znacznie poprawi się stan nawierzchni drogowych oraz zostanie położona nowa nawierzchnia w Rynku w Sobótce. Znaczącym problemem jest

brak kanalizacji w wielu wsiach, dlatego staramy się pozyskiwać środki na ten cel. Uważamy również, że Sobótka zasługuje na „porządny” Dom Kultury. W związku z tym są prowadzone działania zmierzające do odbudowy i remontu budynku, który był budowany przez ok. 30 lat. Mamy nadzieję, że nasze działania będą obecnie bardziej widoczne, ponieważ przez pierwsze dwa lata obecnej kadencji gmina spłacała nadmierne zadłużenie za poprzednie inwestycje oraz porządkowała narosłe zadłużności.

Czym zajmuje się Komisja?

- budżet gminy,
- inwestycje, budownictwo i remonty kapitalne,
- gospodarka komunalna,
- zaopatrzenie w gaz i energię elektryczną,
- utrzymanie gminnych obiektów użyteczności publicznej,
- handel, targowiska, rzemiosło,
- rolnictwo i leśnictwo,
- gospodarka ziemią i ochrona użytków rolnych,
- zaopatrzenie wsi w wodę, kanalizacja, oczyszczanie ścieków sanitarnych,
- wysypiska,
- ochrona środowiska,
- planowanie przestrzenne.

WŁASNE MIESZKANIA DZIĘKI BONIFIKACIE



Rozmowa z radnym **Mirosławem Lechem** o uchwale Rady Miejskiej w sprawie zasad udzielania bonifikat przy sprzedaży nieruchomości stanowiących własność gminy Sobótka

Uchwała dała wielu mieszkańcom możliwość posiadania własnego lokum. Skąd wziął się ten pomysł?

Obecna Rada Miejska chciała wyjść na przeciw potrzebom mieszkańców i możliwie maksymalnie umożliwić im wejście w posiadanie własnego mieszkania.

Od podjęcia uchwały minął ponad rok. Czy pomysł chwycił?

Podam dane związane z wykupem domów, w których na wykup zdecydowali się wszyscy mieszkańcy, czyli tych sprzedanych przez gminę z 99% bonifikatą. W 2012 r. mieliśmy osiem takich nieruchomości, zaś w tym roku już trzynastie. A więc jest progres. Dzięki zgodzie wszystkich lokatorów wykupiono m.in. mieszkania przy ulicach: św. Jakuba, Chwałkowskiej i Mickiewicza.

Na jakie korzyści dzięki uchwale mogą liczyć mieszkańcy, a na jakie gmina?

Komisja Budżetowo-Gospodarcza i Rolnictwa

ŻABA EDWARD – przewodniczący

Członkowie komisji:

ANDRZEJEWSKA LEOKADIA

BALIŃSKA KRYSZYNA

KNACH MAREK

KRASOŃ STANISŁAW

LECH MIROSLAW

MAGNUCKI WOJCIECH

SADKIEWICZ TOMASZ

SIENKOWSKI MAREK

STANECKA BERNADETA

Korzyści są obopólne. Po pierwsze lokator staje się właścicielem i zarazem gospodarzem lokalu. Mieszkańcy wykupionych lokali zakładają wspólnoty mieszkaniowe i zazwyczaj spośród siebie wybierają zarządcę. Uważam, że jest to najlepszy sposób na zarządzanie wspólnym majątkiem. Widać to gołym okiem w miejscach, gdzie takie zmiany nastąpiły – cieszą nowe elewacje, nowe dachy, itp. Ponadto takie rozwiązanie wyrabia w nowych właścicielach poczucie własności, a co za tym idzie, dbania



Na wykup lokali zdecydowali się mieszkańcy ul. św. Jakuba w Sobótce.

o swoje. A po drugie z gminy schodzi obowiązek utrzymania danej nieruchomości i tym samym ponoszenia wysokich kosztów.

Uchwała daje różne możliwości wykupu lokali indywidualnie lub w grupie, daje również możliwości wykupu lokali powstałych w wyniku adapta-

cji pomieszczeń niemieszkalnych, nadbudowy lub rozbudowy domu.

Podejmując uchwałę, w której wskazano różne możliwości wykupu lokali, Rada Miejska chciała dać możliwości wykupu wszystkim mieszkańcom gminy. Dlatego też stworzono możliwość wykupu dla tych lokatorów, którzy potrafili się porozumieć ze sobą i ci Państwo mogą skorzystać z maksymalnej ulgi. Zakup własnego mieszkania dano także tym, którzy zamierzali nabyć lokal komunalny indywidualnie, jak również tym, którzy ponieśli już spore wydatki związane z adaptacją np. strychu.

Mieszkańcy, którzy zdecydowali się wykupić lokal mieszkalny od gminy, obok lokali otrzymali również wysokie bonifikaty związane z opłatami za własność gruntu lub prawo użytkowania wieczystego. To duża pomoc i kolejny ukłon w stronę mieszkańców.

Tendencją tej Rady jest to, aby nie tylko podnosić podatki, jak nam to niektórzy

zarzucają, lecz aby wyjść naprzeciw mieszkańcom i umożliwić im, na ile to możliwe, lepsze jutro. Rozumiem przez to nowe drogi i chodniki, budowę oświetlenia na nowych osiedlach, poprawę bezpieczeństwa, skanalizowanie gminy. Możliwość wykupu lokali mieszkalnych z tak dużymi bonifikatami jest tego najlepszym przykładem.

RADNI SAMORZĄDU GMINY SOBÓTKA



MAREK KNACH

Radny, wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Sobótce. Pracuje w Komisji Budżetowo – Gospodarczej i Rolnictwa i Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu.



STANISŁAW KRASOŃ

Radny trzech kadencji samorządu gminnego w Sobótce. Obecnie członek Komisji Budżetowo- Gospodarczej i Rolnictwa i Komisji Zdrowia, Oświaty Kultury i Sportu.

Mieszkaniec Rogowa Sobóckiego.

Motto działalności społecznej: „Problemy ludzi stają się moimi problemami”.



BARBARA KURIATA

Radna zasiadająca w samorządzie gminnym w Sobótce po raz pierwszy. Pracuje w Komisji Spraw Obywatelskich oraz Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu.

Mieszka w Sobótce.



MIROŚLAW LECH

Radny drugiej kadencji w samorządzie gminnym w Sobótce. Przewodniczący Komisji Spraw Obywatelskich. Bierze także udział w pracach Komisji Budżetowo – Gospodarczej i Rolnictwa.

„Zależy mi na polepszeniu codziennego życia mieszkańców gminy, poprawy stanu dróg, chodników, lokali mieszkaniowych. Chciałbym, aby udało się pozyskać lokal na spotkania dla osób starszych, samotnych, emerytów i kombatantów. Uważam, że priorytetem Rady Miejskiej powinno być skanalizowanie całej gminy zgodnie z oczekiwaniem mieszkańców.”

KOMISJA SPRAW OBYWATELSKICH



MIROŚLAW LECH,

Przewodniczący Komisji

Jednym z ważniejszych zadań, które udało się zrealizować naszej Komisji jest wdrożenie programu profilaktyki szczepień przeciw wirusowi HPV dziewcząt z terenu naszej gminy. Radni nadali również tytuły „Honorowych Obywateli Miasta i Gminy” kilku mieszkańcom naszego miasta, ludziom wybitnym i znanym w całej Polsce. Rzadko które miasto może się pochwalić tyloma wybitnymi postaciami. Byli to ludzie reprezentujący różne dziedziny życia: sport, kulturę, naukę, politykę i religię. Nadając te tytuły radni mieli na uwadze tworzenie lokalnej historii dla młodego pokolenia (więcej informacji na ten temat można znaleźć na stronie UMiG w Sobótce). Istotne było także rozpoczęcie budowy kanalizacji gminnej, wymiana starej sieci wodociągowej w Rynku, na ul. Św. Jakuba, T. Kościuszki, A. Mickiewicza, rozdzielenie kanalizacji burzowej, doprowadzenie do zakończenia budowy zatoki parkingowej przy ul. Strzelców przy Przychodni Zdrowia. A co zamierzamy zrobić do końca obecnej kadencji? Nowe drogi

Do zadań Komisji Spraw Obywatelskich należą:

- komunikacja publiczna,
- ład, porządek publiczny,
- gminne drogi, ulice, mosty,
- organizacja ruchu drogowego,
- cmentarnictwo,
- gospodarka komunalna,
- zasoby mieszkaniowe i lokale użytkowe.

i chodniki w centrum miasta, a także wszędzie tam, gdzie mieszkańcy zgłaszają takie potrzeby, rozbudowa placów zabaw, pozyskanie lokali na mieszkania dla osób oczekujących oraz wszelkie działania mające na celu promowanie naszego miasta.

Komisja Spraw Obywatelskich

LECH MIROŚLAW – przewodniczący

Członkowie komisji:

BALIŃSKA KRYSZYNA

KURIATA BARBARA

NOWAK DANUTA

SADKIEWICZ TOMASZ

STANECKA BERNADETA

PROGRAM SZCZEPIEŃ W GMINIE SOBÓTKA

Rozmowa z dr n med.
Małgorzatą Kajderowicz-Kowalik

W tym roku w gminie Sobótka dziewczęta urodzone w roku 2000 i zameldowane na terenie gminy biorą udział w akcji szczepienia przeciwko rakowi szyjki macicy. Szczepienia przeciw wirusowi HPV są prowadzone od kilku lat w wielu miastach Polski. Dlaczego zdecydowała się dołączyć do nich Sobótka?

Myślę, że wzrosła świadomość dotycząca korzyści wynikających z tych szczepień. Prasa coraz częściej donosi o kolejnych gminach, które fundują swoim młodym mieszkankom taką profilaktykę. Dlatego w tym roku po raz pierwszy gmina Sobótka ogłosiła przetarg na tego rodzaju działania, który wygraliśmy my, czyli NZOZ Przychodnia Rodzinna.

Przed czym konkretnie chroni ww. szczepionka, jakie korzyści daje dziewczętom?

Preparat Silgard, którym szczepimy jest stosowany do szczepienia przeciwko zakażeniom wirusem brodawczaka ludzkiego (HPV) wywołanym przez typy 6, 11, 16 i 18. Szczepionka ma za zadanie chronić przed nieprawidłowym przedrakowym wzrostem komórek szyjki macicy lub sromu, rakiem szyjki macicy i kłykcinami narządów płciowych, które są spowodowane przez zakażenia wirusem HPV. Wirusy brodawczaka powodują brodawki (kłykciny) i nieprawidłowy rozrost tkanek. Istnieje ponad 100 typów wirusów brodawczaka, a niektóre z nich są związane z nowotworami narządów płciowych. Typy 16 i 18 HPV są odpowiedzialne za około 70% przypadków zachorowań na raka szyjki macicy, a typy 6 i 11 HPV są odpowiedzialne za około 90% przypadków kłykcin narządów płciowych. Gdy dziewczynka otrzymuje szczepionkę, układ immunologiczny wytwarza przeciwciała przeciwko określonym białkom wirusa HPV. Przeciwciała pomagają zniszczyć wirusa. Po szczepieniu, w przypadku ponownego kontaktu z wirusem układ immunologiczny będzie w stanie szybciej wytwarzać przeciwciała, jak to się dzieje po każdej szczepionce, których od wczesnego dzieciństwa otrzymaliśmy bardzo wiele. Dzięki szczepionkom

medycyna wyeliminowała lub znacznie ograniczyła bardzo dużą grupę śmiertelnych lub powodujących poważne powikłania chorób, jak: odra, świnka, różyczka, ospa, gruźlica, poliomielitis, krztusiec, biegunki rota wirusowe, grypa i inne. Każdego roku w Polsce wykrywa się ok. 3.5 tys. raka szyjki macicy a aż 2 tys. kobiet w roku umiera z tego powodu. Codziennie 10 kobiet dowiaduje się o tej chorobie. Jedynym sposobem uniknięcia zachorowaniu jest wiedza o chorobie, szczepienie i regularnie wykonywana cytologia, która przeprowadzana jest bezpłatnie w ramach programu NFZ, w poradniach ginekologicznych, 1/3 lata. Jednak niewiele dorosłych kobiet z tego korzysta. Rak szyjki macicy nie jest chorobą dziedziczną. Aby uzyskać pełną ochronę przed wirusem należy przyjąć 3 dawki szczepionki w ciągu 6-ciu miesięcy. Szczepionka jest bezpieczna i praktycznie bezbolesna.

Akcja profilaktycznego szczepienia obejmuje całą populację 13-letnich dziewczynek zameldowanych na terenie gminy. To trudne zadanie logistyczne, biorąc pod uwagę, że wymaga trzykrotnego szczepienia w ciągu pół roku?

Mamy doświadczenie w tym zakresie, od 4 lat szczepimy dziewczynki w gminie Kobierzyce. Przed rozpoczęciem szczepień zostało zorganizowane spotkanie informacyjne dla rodziców, w trakcie którego prelekcję wygłosił specjalista ginekolog-onkolog z Kliniki we Wrocławiu, który także odpowiadał na pytania rodziców. Wyznaczono następnie daty kolejnych szczepień. Każda dziewczynka jest badana bezpośrednio przed szczepieniem, w szczepieniach biorą udział 2 pielęgniarki i położna dlatego wszystko przebiega sprawnie i szybko. Dziewczynki są szczepione w gabinecie szczepień w NZOZ Przychodnia Rodzinna w Sobótce przy pl. Wolności 1. Oczywiście te osoby, które nie mogą być zaszczepione w wyznaczonym terminie z różnych powodów (np. choroba), mogą zgłosić się w innym dniu. Po każdym szczepieniu czynny jest przez 24 godz. tel. kom., gdyby rodzic miał jakiegokolwiek pytania czy problemy. Dzięki pomocy dyrektorów szkół podstawowych naszej gminy oraz pracownikowi Urzędu najtrudniejszy etap mamy już za sobą. Najtrudniej jest bowiem dotrzeć z informacją do beneficjentów programu. Zaszczepione mogą być tylko dziewczynki zameldowane na terenie gminy Sobótka. Nie wszystkie chodzą do tutejszych szkół. Muszę przyznać z zadowoleniem, że do pierwszej dawki zgłosiło się 80% dziewczynek.

20% dziewczynek nie zgłosiło się na szczepienie. Pomimo pisemnych próśb o wyrażenie zgody lub nie, tylko 1 rodzic na piśmie nie wyraził zgody, dlatego 1 dziewczynka z listy dodatkowej mogła skorzystać z bezpłatnego szczepienia. Pozostałe czekają na deklarację rodziców. Niektórzy rodzice zdecydowali się zaszczepić rodzeństwo, które nie jest objęte programem w ramach własnych środków. Dlaczego niektórzy rodzice nie wyrażają zgody, opierając się na niesprawdzonych informacjach z Internetu? Trudno to zrozumieć ale z pewnością jest to trudna decyzja, gdyż wiąże się z przejęciem odpowiedzialności za konsekwencje ewentualnego zachorowania. Dzieje się tak we wszystkich gminach i dotyczy też innych szczepień, w tym obowiązkowych.

Trudno było Państwu - lekarzom - przekonać rodziców do tej akcji?

Rodzice świadomie podejmują decyzję. 80% rodziców dzieci zakwalifikowanych do szczepienia w naszej gminie pokazała swoją wiedzę o znaczeniu szczepień, jako jedynego skutecznego sposobu ograniczenia chorób, w przypadku raka szyjki macicy i innych powstałych z powodu zarażenia wirusem brodawczaka ludzkiego – w Polsce najczęściej śmiertelnych, gdyż za późno rozpoznanych

Szczepienia są możliwe dzięki pomocy Urzędu MiG w Sobótce. Jak kształtowała się współpraca z lokalnym samorządem?

Komisja jednogłośnie podjęła decyzję o rozpoczęciu szczepień i, z tego co wiem, na sesji Rady pozostali radni także bez zastrzeżeń podjęli uchwałę. To bardzo cenna uchwała.

Trudno było przekonać rajców, że warto inwestować w zdrowie młodego pokolenia?

Sprawą szczepień zainteresował się radny Jacek Ostrowski, który w obrazowy sposób przedstawił pozostałym radnym dane statystyczne, tzn. policzył ile dziewczynek, mieszanek naszej gminy, statystycznie może uchronić się przed chorobą czy śmiercią wprowadzając program szczepień. Dyskusja była bardzo merytoryczna. Zrobiło to duże wrażenie na zaproszonych gościach, a w rezultacie podjęta została uchwała o wprowadzeniu szczepień. Mam nadzieję, że już wkrótce tak sprawnie radni i burmistrz rozwiążą sprawę problemów osób niepełnosprawnych w naszej gminie.

RADNI SAMORZĄDU GMINY SOBÓTKA



WOJCIECH MAGNUCKI

W samorządzie gminnym w Sobótce – radny pierwszej kadencji. Zaangażowany w prace Komisji Budżetowo-Gospodarczej i Rolnictwa oraz Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu.

Zamieszkały w Sobótce.

„Pracując w Komisjach staram się o poprawę jakości dróg i oświetlenia w gminie Sobótka oraz angażuję się w szereg różnych przedsięwzięć z zakresu upowszechniania kultury, m.in. współpracuję z ŚOKSiR przy organizacji koncertów z cyklu „Ślezańskie Dni Muzyki”.



WITOLD NAZIMEK

Radny samorządu gminnego w Sobótce - dwóch kadencji. Obecnie przewodniczący Rady Miejskiej w Sobótce.

Mieszkaniec Będkovic.

„Jako radnemu zależy mi na rozwoju gminy Sobótka, aby mieszkańcom żyło się dobrze, spokojnie i aby byli dumni, że są mieszkańcami naszej gminy.”



DANUTA NOWAK

Radna
Pracuje w Komisji Spraw Obywatelskich i Komisji Rewizyjnej.

KOMISJA ZDROWIA, OŚWIATY, KULTURY I SPORTU



JACEK OSTROWSKI, Przewodniczący Komisji

Komisja, której mam zaszczyt przewodniczyć, wzięła na siebie odpowiedzialność za większość mało popularnych decyzji, które podjęto na początku obecnej kadencji samorządu. Wymagały one odwagi, oraz odporności na stres, za co jestem wdzięczny członkom Komisji.

Edukacja

Tak zwana „likwidacja szkół” dotyczyła reformy całego gminnego systemu oświatowego. Bez tego budżet gminy wyglądałby rozpaczliwie, a realizacja nowych ustawowych zadań stałaby pod wielkim znakiem zapytania. Sądzę, że efekty naszej pracy zaowocują dopiero w przyszłej kadencji. Faktycznie zlikwidowano jedną szkołę. Drużga istnieje nadal jako szkoła niepubliczna w budynku, który wraz z całym majątkiem dostała w użyczenie, czyli za darmo. Zmianie uległy obwody szkolne i trasy dojazdów. Burmistrz zrobił bardzo dużo, aby nikt nie stracił pracy. To posunięcie pozwoliło nam przetrwać następny rok, a więc wprowadzenie obowiązku szkolnego pięciolatków, nie-

stety bez subwencji oświatowych. Kosztowało to gminę ok. miliona złotych, a były to pieniądze zaoszczędzone z likwidacji szkół. Mimo tych trudności znalazły się środki na remonty przedszkoli i szkół wiejskich.

Kultura i sport

Połączono ze sobą instytucje zajmujące się sportem i kulturą. Dzięki temu powstała samodzielna jednostka, która może wreszcie zarabiać pieniądze na własny użytek i jako placówka sensu stricto kultury nie może być zlikwidowana. Wiele emocji budzi lokal Domu Kultury, który jest teraz

Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu

OSTROWSKI JACEK – przewodniczący

Członkowie komisji:

ANDRZEJSKA LEOKADIA

KNACH MAREK

KRASOŃ STANISŁAW

KURIATA BARBARA

MAGNUCKI WOJCIECH

RYBKA MIROSLAW

SIENKOWSKI MAREK

ŻABA EDWARD

„bezdomy”. Tu ścierają się w Radzie dwie opcje: odbudowy starego budynku lub umieszczenia go w zupełnie nowym. Dzięki pomocy i współpracy dyrektorów szkół, a szczególnie dyrektora Gimnazjum Gminnego, Mirosława Jarosza, znalazło się miejsce dla biblioteki gminnej. W hali sportowej odbywają się imprezy nie tylko sportowe ale i kulturalne, np. teatr. Z inicjatywy Rady Miejskiej mają miejsce coroczne spotkania opłatkowe i wielkanocne dla seniorów, spotkania z kombatanami i wiele innych. Innym miejscem jest Muzeum Ślązańskie, gdzie oprócz cyklicznych wystaw mają miejsce występy naszych zespołów i spotkania z ciekawymi ludźmi.

Pewnym problemem dla budżetu gminnego są Stowarzyszenia, których jest coraz więcej, a tylko nieliczne z nich, nie oglądając się na gminne pieniądze, starają się coś dla mieszkańców zrobić. Ale i tu zmienia się mentalność działaczy stowarzyszeniowych. Trzeba wspomnieć o naszych kolarzach, judokach i biegaczach, którzy przygotowują i biorą udział w imprezach o randze ogólnopolskiej. Kolejnym podmiotem zasługującym na uwagę jest Stowarzyszenie Historyczne pod kierownictwem p. Franaszczuka, który przy każdej okazji jest gotów przygotować przedstawienie z czasów epoki napoleońskiej. Do porażek trzeba zaliczyć brak pomieszczenia dla Stowarzyszenia AS, które do tej pory zajmowało się pracą rehabilitacyjną z dziećmi niepełnosprawnymi. Myślę jednak, że w najbliższym czasie i ten problem zostanie rozwiązany.

Kolejnym problemem jest stan kultury i sportu w dwudziestu trzech wiejskich miejscowościach naszej gminy. Tylko dzięki ogromnemu poświęceniu i społecznej pracy takich ludzi jak Jerzy Czerwiec czy Leokadia Andrzejewska, która jest sołtysem i zarazem radną, coś się tam dzieje. W ostatnim czasie nasze wioski wzbogaciły się o „chaty

grillowe”, miejsca spotkań dla ludzi w miejscowościach, w których nie było do tej pory żadnych pomieszczeń do tego celu.

Zdrowie

Dużą uwagę Komisja poświęciła problemom zdrowia. W budżecie, już drugi rok z rzędu znajdują się pieniądze, a także wola współpracy z dyrektorem Pogotowia Ratunkowego we Wrocławiu w sprawie remontu budynku podstacji. To w naszej kadencji zaczęła działać opieka lekarska w godzinach nocnych oraz w niedzielę i święta. Zgodnie z dżentelmeńską umową dyrektor Mazurec wymienił karetkę na nowszą. Podziękowania należą się również doktor Małgorzacie Kajderowicz za jej udział w pracach Komisji. To dzięki jej fachowym wskazówkom i zapraszanym gościom możliwe jest po

Inicjatywy radnych

Jest także wiele projektów samych radnych, którzy nie patrząc na plan pracy Komisji, z własnej inicjatywy angażują się na rzecz oświaty, sportu i kultury w naszej gminie. Takim przykładem może być „Aleja Sław Biegania”, ewenement w skali kraju. Dzięki charyzmie Bogusława Ogrodnika i zaangażowaniu radnych udało się stworzyć coś, o czym już zaczyna być głośno. Coś co świetnie promuje sport w naszej gminie i samą gminę. Wielu radnych za swoje pieniądze funduje dzieciom nagrody za wyniki w nauce i osiągnięcia sportowe.

Podsumowanie

Chciałbym także wspomnieć krótko o naszych planach. Należą do nich : kon-

WSPÓŁPRACA MIĘDZYNARODOWA

W ramach pracy sobótczańskich radnych warto także wspomnieć o współpracy z zagranicą. Obejmuje ona również działania naszej Komisji. Mimo trudnej sytuacji finansowej udało się w tym roku zorganizować przyjazd delegacji z Niemiec oraz czterdziestopięciopięciorosobowej orkiestry. W ramach rewanżu do Niemiec pojedzie nasza delegacja i nasz zespół. Rok wcześniej w Niemczech i we Francji gościła delegacja radnych. Zaowocowało to nieformalnymi spotkaniami i konkretnymi przedsięwzięciami. Trzeba wspomnieć, że radni w organizację pobytu gości zainwestowali własne diety. Na szczególną uwagę zasługuje przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej i Rolniczej, Edward Żaba, organizator i sponsor myśliwskich spotkań, na których podano dzika. Była to wielka atrakcja dla zagranicznych gości. Dużym sukcesem jest także podpisanie w ubiegłym roku trójporozumienia polsko-niemiecko-francuskiego, nazwanego przez radnych „małym trójkątem weimarskim”.



Współpraca międzynarodowa jest ważnym elementem działań radnych obecnej kadencji samorządu w Sobótce.

Komisja zajmuje się:

- oświatą i wychowaniem,
- kulturą i sztuką,
- kulturą fizyczną i sportem,
- turystyką i wypoczynkiem,
- ochroną zdrowia,
- pomocą i opieką społeczną,
- patologią społeczną,
- promocją gminy i współpracą z zagranicą,
- sprawami Unii Europejskiej.

raz pierwszy szczepienie przeciwko rakowi szyjki macicy. Godne podkreślenia jest to, że w tym przypadku, ramię w ramię współpracowały dwie komisje, Zdrowia i Spraw Obywatelskich. W naszej gminie prowadzone były także bezpłatne badania alergiczne. Doktor Sozańska, autor tych badań, przedstawiła ich wyniki podczas Komisji. Z inicjatywy wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej, Marka Knacha, wybudowano w końcu, po wielu latach obietnic, parking dla samochodów przed Ośrodkiem Zdrowia.

tytuacja remontów szkół; znalezienie lokum dla Domu Kultury; dokończenie przedsięwzięcia związanego z remontem podstacji pogotowia. Korzystając z okazji chcę tą drogą podziękować radnym z którymi przyszło mi współpracować za ich poświęcony czas, często kosztem życia rodzinnego, pracy zawodowej i wolnego czasu. Mam nadzieję, że mimo wszystko praca Komisji w tej kadencji będzie przez mieszkańców gminy oceniona pozytywnie.

RADNI SAMORZĄDU GMINY SOBÓTKA



JACEK OSTROWSKI

Radny pierwszej kadencji.
Przewodniczący Komisji
Zdrowia, Oświaty, Kultury
i Sportu. Zasiada także
w Komisji Rewizyjnej.

„W mojej pracy w Radzie Miejskiej najistotniejsze jest szeroko rozumiane dobro wspólne, wspieranie uczniów zdolnych, docenianie oddanych swojej pracy nauczycieli oraz seniorzy. Nie bez znaczenia jest rozbudzanie i kultywowanie więzi społecznych opierających się o lokalny patriotyzm i niebanalną historię naszej gminy. Bez poczucia wspólnoty jakkolwiek praca samorządowa nie ma sensu.”



MIROŚLAW RYBKA

Druga kadencja w samorządzie
gminnym w Sobótce.
Przewodniczący Komisji
Rewizyjnej.
Zaangażowany również
w prace Komisja Zdrowia,
Oświaty, Kultury i Sportu.

Mieszkaniec Rogowa Sobóckiego.

„Komisję Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu wybrałem ponieważ w Komisji Budżetowo – Gospodarczej i Rolnictwa pracowałem w poprzedniej kadencji, zaś Komisja Spraw Obywatelskich ma węższe spektrum działalności niż Komisja Zdrowia. Pracuję również w Komisji Rewizyjnej, która nie jest zbyt popularna wśród radnych. Jako radnemu zależy mi szczególnie na przywróceniu naszej gminie świetności jaką cieszyła się w latach 70-tych.”



TOMASZ SADKIEWICZ

W samorządzie gminnym
w Sobótce po raz pierwszy.
Pracuje w Komisji Spraw
Obywatelskich oraz Komisji
Budżetowo – Gospodarczej
i Rolnictwa.

Mieszkaniec Sobótki.

KOMISJA REWIZYJNA



MIROŚLAW RYBKA,
Przewodniczący Komisji

Komisja Rewizyjna pełni funkcję kontrolną, analizuje wykonanie budżetu za rok miniony wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej i kieruje do Rady Miejskiej wiosek o udzielenie lub nieudzielenie absolutorium. Zarówno w tej, jak i poprzedniej kadencji, nie miałem wątpliwości co do głosowania w sprawie udzielenia absolutorium. Burmistrzowie w Sobótce przestrzegają dyscypliny finansów publicznych. Prawdziwym problemem jest obecnie fakt, iż samorządność (nie tylko w naszej gminie ale niemal w całej Polsce), staje się sztuką przelewania z pustego w próżne. W miarę jak powiększa się dziura w budżecie państwa, coraz więcej obciążeń finansowych rząd spycha na samorządy i np. jesienią dowiadujemy się, że Ministerstwo Oświaty odbiera nam ponad 300 tys. zł subwencji. Jak w takiej sytuacji można sensownie zaplanować budżet?

Komisja Rewizyjna, podobnie jak pozostałe komisje działa na podstawie półrocznego planu zatwierdzonego w drodze uchwały. Do planu przeważnie włączamy te jednostki organizacyjne, które wykonywały jakieś większe zadania w danym roku; albo te

które zostały zreformowane; albo te, o których dowiadujemy się od innych radnych, sołtysów lub osób prywatnych, że istnieją jakieś wątpliwości; albo takie, które dawno nie były kontrolowane.

W obecnej kadencji jako Komisja Rewizyjna zetknęliśmy się tylko z jednym uchybieniem „większego kalibru”. W większości przypadków nie mamy poważniejszych zastrzeżeń związanych z funkcjonowaniem kontrolowanych jednostek. Mogę śmiało stwierdzić, iż jesteśmy dość liberalną komisją. Bywają sytuacje, w których dana jednostka organizacyjna nie zawsze należyście przestrzega wszystkich przepisów, ale mam tu na myśli mniej istotne przepisy techniczne, albo takie przepisy, których rygorystyczne stosowania uszczuplałyby finanse gminnych jednostek organizacyj-

KOMISJA REWIZYJNA

RYBKA MIROŚLAW – przewodniczący

Członkowie komisji:

NOWAK DANUTA

OSTROWSKI JACEK

Czym zajmuje się Komisja Rewizyjna?

pełni funkcję kontrolną.

nych lub powodowałyoby utrudnienia dla petentów. Niestety bezmyślne, taśmowe produkowanie przepisów wykonawczych przez różne resorty ministerialne przynosi częstokroć niepożądane skutki, a ja jestem zwolennikiem sentencji Cycerona „summum ius, summa iniuria”, czyli szczyt prawa to szczyt bezprawia.

W ubiegłym roku analizowaliśmy wydatki Szkół Podstawowych, Ochotniczych Straży Pożarnych, świetlic wiejskich; przyglądaliśmy się schematowi organizacyjnemu ŚOKSiR-u oraz ZGKiM „Ślęza”; badaliśmy sposób wydatkowania gminnych dotacji przez organizacje pozarządowe; przeprowadzaliśmy wizję lokalną remontowanych świetlic i zajmowaliśmy się pomniejszymi bieżącymi sprawami. Wnioskowaliśmy o: przeanalizowanie sytuacji lokalowej w kontekście utworzenia domu dziennego pobytu dla osób starszych, jesteśmy bowiem społeczeństwem starzejącym się; zorganizowanie prac publicznie użytecznych dla bezrobotnych mieszkańców naszej gminy

korzystających z pomocy OPS; zwiększenie akcentu na dofinansowanie tych organizacji pozarządowych, które organizują imprezy kulturalne dla mieszkańców gminy i kluby sportowe skupiające się na sporcie rodzinnym i rekreacji; dokonanie napraw usterek, które w ramach rękopisów ma wykonać wykonawca remontów w świetlicach oraz o złożenie wniosków o dofinansowanie zabezpieczenia, konserwacji i wyeksponowania starożytnych rzeźb kultowych, czyli najcenniejszego, unikatowego dziedzictwa kulturowego ślężańskiej ziemi.

W przyszłości będziemy zajmować się podobnymi sprawami. Z całą pewnością w planie na drugie półrocze 2013 r. umieścimy punkt dotyczący zbadania, czy gmina dostatecznie zabezpieczyła się przed zasiedzeniami swego majątku, natomiast w pierwszym półroczu 2014 r. sprawdzimy czy i na ile skutecznie udało się wdrożyć system monitoringu przez ZGKiM „Ślęza”. Te dwie kwestie wydają się w obecnej chwili najistotniejsze.

Nasze rajcowskie inicjatywy

JACEK OSTROWSKI

SPOTKANIA BOŻONARODZENIOWE I WIELKANOCNE DLA SENIORÓW W SOBÓTKCE

Zaraz po wyborach w rozmowie z moim przyjacielem, radnym Mirosławem Lechem, zastanawialiśmy się co można zrobić dla mieszkańców naszej gminy. Chodziło o działalność wykraczającą poza pracę stricte samorządową. Padł pomysł, aby zacząć organizować Spotkania Bożonarodzeniowe i Wielkanocne dla seniorów. Fundusze na organizację tych przedsięwzięć pochodzą z dobrowolnych składek radnych, burmistrza i sponsorów, a także osób, które często pragną pozostać anonimowe. Nie było by to możliwe dzięki współpracy z dyrektorem Gimnazjum Gminnego, Mirosławem Jaroszem, który udostępnił nam halę sportową, a także organizując dowóz ludzi z terenu całej gminy. Warto dodać, że w organizację tego przedsięwzięcia włączył się także Ośrodek Pomocy Społecznej oraz, że w przygotowaniach bierze udział młodzież szkolna przygotowująca na każde spotkanie program artystyczny. Swoimi występami uświetnia te uroczystości chór pod



W spotkaniu Bożonarodzeniowe i Wielkanocne dla seniorów angażuje się młodzież ze szkół naszej gminy.

kierownictwem radnego Wojciecha Mańkuckiego. Każde spotkanie rozpoczyna się od występu artystycznego, następnie składane są życzenia, a później ma miejsce poczęstunek organizowany przez Anetę Kulińską. W ten sposób w bardziej luźnej atmosferze można porozmawiać z burmistrzem, radnymi, można spotkać dawno nie widzianych przyjaciół i znajomych. Po tym wszystkim seniorzy odwiezieni są do domów. Imprezy te cieszą się coraz większą popularnością.

RADNI SAMORZĄDU GMINY SOBÓTKA

MAREK SIENKOWSKI

Radny pierwszej kadencji w samorządzie gminnym w Sobótce.

Pracuje w Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu oraz Komisji Budżetowo-Gospodarczej i Rolnictwa.



Mieszkaniec Sobótki od urodzenia.

„Myślę, że jest mnóstwo do zrobienia w naszej gminie w sferze sportu, a przede wszystkim turystyki. Mam wizję miejscowości otwartej na turystykę, gdzie będą pełne hotele i pensjonaty. Nasza gmina musi więcej zainwestować lub zachęcić inwestorów do tworzenia zaplecza turystyczno-sportowego, wykorzystując nasze położenie oraz piękny krajobraz. Rozpoczynając prace w Komisji Budżetowej myślałem, że pozyskanie środków na inwestycje będzie łatwiejsze. Jest wiele do zrobienia, a pieniędzy wciąż brakuje, dlatego też musimy ustalić priorytety i ściśle się ich trzymać. Determinacja w dążeniu do celu, nawet w ciężkich okresach, to jedyna recepta na to, żeby było nam wszystkim lepiej!”

BERNADETA STANECKA

Radna zasiadająca w gminnym samorządzie w Sobótce pierwszy raz.

Pracuje w Komisji Spraw Obywatelskich i Komisji Budżetowo-Gospodarczej i Rolnictwa.



Mieszka i pracuje w Sobótce.

EDWARD ŻABA

Radny samorządu gminnego w Sobótce – pierwsza kadencja.

Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej i Rolnictwa. Bierze także udział w pracach Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu.



Mieszkaniec Rękowa.

„Swoją pracą społeczną chcę przyczynić się do rozwoju naszej gminy.”

ZAJĘCIA STAŁE

Wtorki (2; 9; 16; 23; 30 lipca oraz 6; 13 sierpnia 2013 r.)

Godz. 11.00-12.30

Kino biblioteczne – spotkania filmowe dla najmłodszych w Bibliotece Miejskiej w Sobótce

Godz. 15.00-18.00

Zajęcia i turnieje w piłce nożnej prowadzone przez animatorów sportu na boiskach wielofunkcyjnych „Orlik”.
Podsumowanie – Turniej „Dzikich Drużyn” - 13 08 2013 r.
Organizator zapewnia transport na Turniej dla drużyn z terenu naszej gminy. Zapisy na turniej do 2 lipca 2013 r. na Stadionie w Sobótce lub telefonicznie - tel.: 71 3162 355

Środy (3; 10; 17; 24; 31 lipca oraz 7; 14 sierpnia 2013 r.)

Godz. 10.00-12.00

Zajęcia plastyczne Biblioteka Miejska w Sobótce

Godz. 12.00-14.00

Szkółka tenisa ziemnego (zapisy na stadionie do 10 07 2013 r.)

Czwartki (4; 11; 18; 25 lipca oraz 1; 8 sierpnia 2013 r.)

Godz. 10.00-12.00

zajęcia plastyczne Biblioteka Miejska w Sobótce Zachodniej

Godz. 17.00-19.00

zajęcia rekreacyjno zręcznościowe prowadzone na stadionie wspólnie z Parafialnym Zespołem Caritas w Sobótce

Piątki (5; 12; 19; 26 lipca oraz 2; 9 sierpnia 2013 r.)

Godz. 10.00-12.00

warsztaty plastyczne Biblioteka Miejska w Sobótce

Godz. 17.00-19.00

zajęcia i rozgrywki w piłce siatkowej i koszykowej prowadzone przez animatorów sportu na boiskach wielofunkcyjnych „Orlik”. Podsumowanie turnieju w piłce siatkowej 09 08 2013 r. Organizator zapewnia transport na Turniej dla drużyn z terenu naszej Gminy. Zapisy na turniej do 05 lipca 2013 r. na stadionie w Sobótce lub telefonicznie - tel.: 71 3162 355

WYCIEZKI

04.07.2013 r. – wycieczka na Komisariat Policji w Sobótce

11.07.2013 r. – wycieczka do OSP w Sobótce

18.07.2013 r. – wycieczka do Hadlux w Sobótce

25.07.2013 r. – wycieczka do Muzeum Ślązańskiego w Sobótce

01.08.2013 r. – wycieczka do ZOO we Wrocławiu (częściowa odpłatność)

08.08.2013 r. – wyjazd do kina we Wrocławiu (częściowa odpłatność)

Zakończenie „Wakacji w Mieście”

Stadion Sportowy w Sobótce 19.08.2013 r.

LAT **2013**
W MIEŚCIE